

Nota van Inlichtingen				
Omschrijving aanbesteding :		Raamovereenkomst transport sortimentshout 2024		
Kenmerk Tendered :		TN 426395		
Datum van publicatie Nvl :		21-12-2023	Versie :	1e Nvl
Opmerkingen en/of wijzigingen namens Staatsbosbeheer:				
1. Vanwege het vervallen van eis 3.7, inzet van HVO100 (zie ook antwoord vraag 1) spreekt opdrachtgever de wens uit om transporten zo duurzaam mogelijk uit te voeren, waaronder mogelijk de inzet van HVO100. Ook bij inzet van charters/onderaannemers. U dient in uw plan van aanpak onderdeel b. Het duurzaam uitvoeren van de opdracht ten minste te omschrijven welke mogelijkheden u ziet voor de toepassing van HVO100 bij aanvang van de overeenkomst en de ontwikkelingen tijdens de looptijd van de overeenkomst. Het is wenselijk gedurende de looptijd van de overeenkomst middels een groeimodel een hogere inzet van HVO100 of andere duurzame alternatieven te realiseren. Nadere afspraken, waaronder de wijze van verrekenen van de kosten, worden na gunning nader uitgewerkt en onderdeel van de raamovereenkomst.				
2. Bijlage 2 Inschrijfstaat is aangepast. De bandbreedte van de tarieven welke door de inschrijvers moet worden ingevuld is aangepast van +5% naar +0%. Bij publicatie van de Nvl wordt een herziene Bijlage 2, Inschrijfstaat gepubliceerd. Daarmee komt de vorige versie te vervallen! Gebruik bij inschrijving uitsluitend de herziene Inschrijfstaat!				





Ref. nr.	Fase	Individueel	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Programma van eisen, punt 3.7 Uitvoeringseisen materieel, bladzijde 3, HVO100 brandstof	U schrijft ‘Bij de uitvoering van de opdracht wordt uitsluitend gebruik gemaakt van HVO100 brandstof conform EN15940 of gelijkwaardig’. In bijlage 10 Brandstofclausule wordt een basisprijs van € 1,588 excl. btw per liter diesel grootverbruik genoemd. De prijs voor HVO100 brandstof ligt echter ca. € 0,40 - € 0,50 excl. btw per liter hoger. Bijlage 10 is gebaseerd op diesel en daarom onjuist. Omdat het tarievenblad (bijlage 2) ook gebaseerd is op diesel, is ook deze onjuist.	Eisen 3.7 en 3.8 over de toepassing van HVO100 uit Bijlage 1, Programma van eisen, vervallen. Bij publicatie van deze Nvl wordt een herziene Bijlage 1, Programma van eisen gepubliceerd. Bijlage 10 blijft ongewijzigd van kracht.
2	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, § 4.1.2.1 Nadere beschrijving, lid 2 Kwaliteit, bladzijde 22	U schrijft: ‘De uitwerking bedraagt maximaal vijf pagina’s A-4, lettertype 9 of groter.’ → Een voorblad, achterblad, inhoudsopgave en dergelijke tellen niet mee?	Dat is correct. Zie antwoord op vraag 5 voor het maximale aantal pagina's.
3	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, § 4.1.2.1 Nadere beschrijving, lid 2 Kwaliteit, bladzijde 22, kansen- en risicodossier	Hoe ziet u de uitwerking van het kansen- en risicodossier?	Een globale matrix met daarin de top 3 risico's met inzicht in kans x effect en de bijbehorende belangrijkste beheersmaatregelen. Daarnaast een top-3 kansen dossier met inzicht in tijdspad en effect op de dienstverlening.
4	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, § 4.1.2.1 Nadere beschrijving, lid 2 Kwaliteit, bladzijde 22, bijlage 11	Is Bijlage 11 van toepassing op criterium D? Hoe ziet u dit?	Bijlage 11 is van toepassing op criterium D. Bijlage 11 is voor inschrijvers een handleiding en kader op welke wijze SROI kan worden ingevuld. Het is aan inschrijver zelf te bedenken op welke wijze hier invulling aan wordt gegeven bij de uitvoering van deze opdracht.
5	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, § 4.1.2.1 Nadere beschrijving, lid 2 Kwaliteit, bladzijde 22, aantal pagina's plan van aanpak	De door u gevraagde zes criteria dienen uitgewerkt te worden in vijf pagina's. Dat is erg krap om het één en ander goed uit te werken. Kunt u dit verruimen tot acht pagina's?	Akkoord, het plan van aanpak mag maximaal uit 8 pagina's bestaan.
6	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, § 4.1.2.1 Nadere beschrijving, lid 2 Kwaliteit, bladzijde 22, criterium C en E	Zijn criterium C en E niet hetzelfde? Hoe ziet u dit?	Nee , wij zien deze criteria niet hetzelfde maar er zal deels sprake zijn van een overlap. Toch vragen wij u beide criteria volledig te omschrijven in uw plan van aanpak.
7	Inschrijffase	Nee	Inhoud	Aanbestedingsleidraad, § 4.1.2.1 Nadere beschrijving, lid 2 Kwaliteit, bladzijde 22, beschrijving criteria	De zes criteria heeft u slechts summier uitgewerkt. Zo zijn er bijvoorbeeld geen subcriteria uitgewerkt. Het is daardoor niet geheel duidelijk, wat u van de inschrijvers verwacht. Wat verwacht u van de onderbouwing van de criteria?	Wij vragen om inzicht in werkwijze en visie van de inschrijver op de verschillende criteria waaruit blijkt op welke wijze hij kwaliteit en continuïteit van de dienstverlening borgt en zich mee kan onderscheiden.